СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	25 мая 2020 № 236

	О муниципальных наградах муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

На основании статьи 12 Конституции Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение «О Благодарственном письме муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», согласно Приложению № 2.
3. Утвердить форму наградного листа на представление к муниципальной награде согласно Приложению № 3.
4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию в общественных местах муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет и размещению на сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети «Интернет»: ппокровка.рф.

7. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                        Ю.В.Гомзов Разослано: специалистам администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре района, в дело
	Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

от 25 мая 2020 года № 236

ПОЛОЖЕНИЕ

О Почетной грамоте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области
1. Почетная грамота муниципального образования муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее Почетная грамота) является поощрением граждан, трудовых коллективов, общественных организаций за особые заслуги в экономической, научно-технической, социально-культурной сферах, общественно-политической жизни, в укреплении законности и правопорядка на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, а также за личный вклад в развитие сельского поселения.

2. Награждение Почетной грамотой производится на основании распоряжения главы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – главы муниципального образования).

3. Почетной грамотой награждаются граждане, а также предприятия, учреждения, организации, независимо от форм собственности, за заслуги перед муниципальным образованием в одной из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего Положения.

4. Почетную грамоту подписывает глава муниципального образования.

5. С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться предприятия, организации, учреждения, независимо от форм собственности, и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования, а также депутаты Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
6. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой представляются следующие документы:

- наградной лист на представление к награждению согласно Приложению № 3.

7. Глава муниципального образования может награждать Почетной грамотой граждан, трудовые коллективы и организации по своей инициативе.

8. Учет, регистрацию и оформление документов по награждению Почетной грамотой осуществляет специалист по вопросам кадровой работы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

9. Вручение Почетной грамоты производится главой муниципального образования или по его поручению заместителем главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в торжественной обстановке, либо на праздничных мероприятиях поселения.

10. При утере Почетной грамоты дубликат не выдается.

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

 от 25 мая 2020 года № 236

ПОЛОЖЕНИЕ

О Благодарственном письме муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области
1. Благодарственное письмо муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Благодарственное письмо) является поощрением за заслуги перед муниципальным образованием в области развития производства, местного самоуправления, здравоохранения, культуры, образования, за выдающиеся достижения и высокое мастерство в профессиональной деятельности, за активное участие в общественно-значимых программах, мероприятиях, проводимых муниципальным образованием Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
2. Представление к награждению Благодарственным письмом может быть приурочено к юбилейным датам и профессиональным праздникам.
3. Благодарственным письмом награждаются граждане, а также предприятия, учреждения, организации, независимо от форм собственности, за заслуги перед муниципальным образованием в одной из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего Положения.

4. О награждении Благодарственным письмом глава муниципального образования издает распоряжение.

5. Благодарственное письмо подписывает глава муниципального образования.

6. Для рассмотрения инициативы о награждении Благодарственным письмом на имя главы муниципального образования направляются следующие документы:

6.1. Для награждения граждан:

- наградной лист (Приложение №3);

- ходатайство на имя главы муниципального образования, подписанное руководителем предприятия, учреждения, организации.

6.2. Для награждения трудовых коллективов, общественных организаций – представление (ходатайство) с указанием вклада трудового коллектива или организации в социально-экономическое развитие сельского поселения, особых заслуг и достижений.

7. Глава муниципального образования может награждать Благодарственным письмом граждан, трудовые коллективы и организации по своей инициативе.
8. Учет, регистрацию и оформление документов по награждению Благодарственным письмом осуществляет специалист по вопросам кадровой работы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
9. Вручение Благодарственного письма производится главой муниципального образования или по его поручению заместителем главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, как правило, в здании администрации, либо непосредственно в трудовых коллективах и организациях в торжественной обстановке, либо на праздничных мероприятиях поселения.
10. При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.

	Приложение № 3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

от 25 мая 2020 года № 236

	НАГРАДНОЙ ЛИСТ

	(наименование награды)

	муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

	Оренбургского района

	Оренбургской области

	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Должность, место работы

	                                                                             (точное наименование организации)

	3.Численность работающих на предприятии

	4. Дата рождения

	                                                                                   (число, месяц, год)

	5. Образование

	                                                       (наименование учебного заведения, год окончания,

	                                                             специальность в соответствии с дипломом)

	6. Ученая степень, ученое звание

	7. Какими наградами награжден(а) и даты награждений (государственные награды, награды органов исполнительной власти СССР и РФ, Губернатора области, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления)

	8. Домашний адрес

	9. Общий стаж работы

	, в том числе: стаж работы в отрасли

	стаж работы в данном коллективе

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению ______________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель
___________________                                        _______________________

    (фамилия и инициалы)                                                                           (подпись)

М.П.

«____»______________  ______г.

	СОГЛАСОВАНО

	(должность руководителя органа местного самоуправления сельского поселения)

	                                  (подпись)                                                               (фамилия и инициалы)

М.П.

«____»______________  ______г.